
CLASSIC

COLOR METALIZADO MADERA

SILVER

BLACK

Espresso Champagne

Acero Claro

Roble Wengué

Cerezo Palo de Rosa

Acero Oscuro

Aluminio

Champagne 
Oscuro

Champagne 
Mate

Amarillo

Rojo Azul

Azul 
Estévez

Verde



Apagadores y pulsadores

Tomas

Tapones y zumbadores

Blanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Black SilverBlanco

Blanco

E90113 E92113 E93113 Toma TV Coaxial 
1 módulo

Conector Roscado

Código Descripción

E90111 E92111 E93111
Tapón Ciego
1 módulo

Código Descripción
Black SilverBlanco

E90112 E92112 E93112
Tapón Piloto
1 módulo

Código Descripción

E90116 E92116 E93116 Timbre 
Zumbador 
1 módulo

Código Descripción

E90114 E92114 E93114 Toma Telefónica 
1 módulo

6 hilos.
Jack RJ11

8 hilos.
Jack RJ45
Cat. 5E

Código Descripción

E90115 E92115 E93115 Toma de Cómputo 
1 módulo

Código Descripción

E90101 E92101
E92103
E92105
E92106

E93101
E93103
E93105
E93106

Apagador Sencillo sin Piloto 127/250V~ 10A 50/60Hz
Conexión con tornillos
Fabricado en Lexan®

Código Descripción
Black Silver

Black Silver

Black Silver

Blanco

Datos técnicos

E90103 Apagador Escalera sin Piloto 
E90105 Interruptor Bipolar 
E90106 Apagador 4 vías 1 módulo 

E90101.16 Apagador Sencillo sin Piloto 127/250V~ 16A 50/60Hz

Código Descripción Datos técnicos

E90103.16 Apagador Escalera sin Piloto 
E90105.16 Interruptor Bipolar 
E90106.16

E92101.16
E92103.16

E93101.16
E93103.16

Apagador 4 vías 1 módulo 

Datos técnicos

Datos técnicos

E90107 E92107 E93107

E90107.16 E92107.16 E93107.16

Botón Timbre “Campana” 
1 módulo

Código Descripción

E90102
E90104

E92102
E92104

E93102
E93104

Apagador Sencillo con Piloto LED
Apagador Escalera con Piloto LED
1 módulo 

LED color azul 127/250V~
10A 50/60Hz

127/250V~ 50/60 Hz

16A

Código Descripción Datos técnicos

E90102.16

E90104.16

E92102.16

E92104.16

E93102.16

E93104.16

Apagador Sencillo con Piloto
 LED
Apagador Escalera con Piloto
 LED1 módulo  

LED color azul 127/250V~
16A 50/60 Hz

Código Descripción Datos técnicos

Datos técnicos

Datos técnicos


