CLASSIC









BLACK





SILVER







COLOR



Espresso



Amarillo







Rojo

Azul Estévez



Verde

METALIZADO



Champagne



Acero Oscuro

agne Champa Oscuro



Champagne Mate



Acero Claro

MADERA



Roble



Wengué



Cerezo



Palo de Rosa

Apagadores y pulsadores

Código			Descripción	Datos técnicos
E90101 E90103 E90105 E90106	E92101 E92103 E92105 F92106	E93101 E93103 E93105 E93106	Apagador Sencillo sin Piloto Apagador Escalera sin Piloto Interruptor Bipolar Apagador 4 vías 1 módulo	127/250V~ 10A 50/60Hz Conexión con tornillos Fabricado en Lexan®

Código		Descripción	Datos técnicos	
 E90103.16 E90105.16	E92101.16 E92103.16	Apagador Sencillo sin Piloto Apagador Escalera sin Piloto Interruptor Bipolar Apagador 4 vías 1 módulo	127/250V~ 16A 50/60Hz	16 A

	Código			Descripción	Datos técnicos
1	E90102 E90104	E92102 E92104	E93102 E93104	Apagador Sencillo con Piloto LED Apagador Escalera con Piloto LED 1 módulo	LED color azul 127/250V~ 10A 50/60Hz

Código			Descripción	Datos técnicos
E90102.16	E92102.16	E93102.16	Apagador Sencillo con Piloto LED	LED color azul 127/250V~ (16 A) 16A 50/60 Hz
E90104.16	E92104.16	E93104.16	Apagador Escalera con Piloto LED1 módulo	
Código			Descripción	Datos técnicos
E90107	E92107	E93107	Botón Timbre "Campana" 1 módulo	127/250V~ 50/60 Hz
E90107.16	E92107.16	E93107.16	Tilloddio	16A

Tomas

W- W	Código			Descripción	Datos técnicos	
0	E90113	E92113	E93113	Toma TV Coaxial 1 módulo	Conector Roscado	

8	Código			Descripción	Datos técnicos
	E90114	E92114	E93114	Toma Telefónica 1 módulo	6 hilos. Jack RJ11

Código	Descripción	Datos técnicos
E90115 E92115 E93115	Toma de Cómputo 1 módulo	8 hilos. Jack RJ45 Cat. 5E

Tapones y zumbadores

Cć	ódigo			Descripción		Código			Descripción
	90111	E92111	E93111	Tapón Ciego 1 módulo	0	E90112	E92112	Silver E93112	Tapón Piloto 1 módulo

Código			Descripción
E90116	E92116	E93116	Timbre Zumbador 1 módulo